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نقش تهیجى و تشویقى براى حضور مردم در میدان مبارزه و 
اینکه ترس مردم را مى ریختند و شجاعت را در مردم نهادینه 
مى کردند و مهم تر از آن، نقش دوم که مهم تر و بنیادین است: 
ایجاد نگاه معرفتى و بنیادین و  اندیشه معنوى نسبت به حضور 
در میادیــن که نگاه روحانیت در دفاع مقدس بوده اســت و 
در این جهاد هم عده قابل توجه اى از روحانیت به شــهادت 

رسیدند. روحانیت این دو نقش را به خوبى ایفا کردند.
وقتى آمار شــهداى روحانى را بررســى 
مى کنیم مى بینیم در بین شهداى روحانى شهداى اهل 
تســنن و خارجى هم قرار دارند، برگزارى این کنگره 
چه نقشى مى تواند در وحدت جهان اسلام و بین المللى 

شدن وحدت اسلامى ایفا کند؟
وقتى درباره در باره علما و جامعه فرهیخته و دانشــمندان 
امت صحبت مى کنیم منظور طیف خاصى نیست و این یک 
الگوى جامع اســت که امکان دارد فراوانى در یک مذهب 
وجود داشته باشــد و در مذهب دیگر نداشته باشد، منتها 
اگر همه به پــاى جهاد روایت بیایند و آنچه را که حقیقت 
دارد روایت کنند، روایتگرى وحدت آفرین مى شــود. شما 
وقتى یک نگرش به این جهاد تمدنى دارید، آنجا اختلافات 
قومى و قبیله اى و فرقه اى رنگ مى بازد و آرمان، اینجا معنا 
پیدا مى کند وقتى درباره آرمان ها صحبت مى کنیم طبیعتا 
بحثمان وحــدت آفرین خواهد بود و بــاب تفرقه نخواهد 
داشــت اتفاقاً دشــمن ما هم هر وقت تلاش کرده است از 
دریچــه اختلافات فرقه اى و مذهبى وارد شــود شکســت 
خورده اســت و دلیل هم این اســت که آرمان، فرامذهبى 
است و دشمن هم مکرراً این را تجربه کرده هرچند زحمت 
ایجــاد مى کند و عده اى فریب مى خورند اما درنهایت چون 
آرمان فراتر از اقوام و مذاهب و سلیقه ها است، فتنه دشمن 
شکست مى خورد. ما فتنه اى در عصر حاضر بزرگتر از داعش 
و وهابیت نداریم، قدرت زیادى کسب کرده اند اما در مجموع 
محکوم به شکست اســت در مجموع در برابر آرمان بزرگ 
تمدن بزرگ اســلامى و جمهورى اســلامى که زمینه ساز 

ظهور است، این ها تاب مقاومت نخواهند داشت.

به راستی این چه منزلتی است
  وصیت:  شــادمانه مژده حلاوت وصال و بشــارت قرب و رضا می دهند. به راســتی این چه منزلتی 
است که انبیای عظام و اولیای کرام صلوات الله و سلام علیهم اجمعین در ادعیه مبارکشان وصول و 
قرب آن را طلب می کردند. آنجا که رسول مکرم نبی خاتم (ص) فرمودند: «نسأل الله منازل الشهداء 
و معایشه السعداء و مرافقه الانبیاء» و سید ساجدین طلب نمود: «حمداً نسعد به فی السعداء من 

َّه ولی حمید.» اولیائه و نصیر به فی نظم الشهداء بسیوف أعدائه، إنِ
  نکته:  شهیدی که همراه ۲برادر دیگرش شهیدان حسن و علی مظفر افتخار خانواده ۳ شهید 

را ثبت کردند.
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باید رویکرد توجه به رمان دفاع مقدس و تاریخ شفاهی فراگیر شود کار هایی 
در حال انجام اســت هم توســط حوزه هنری و ســازمان تبلیغات اســلامی و 
جبهه فرهنگی انجام می شــود، نمونه اش کتاب موفق «حوض خون» بود 

که رونمایی شد و مورد تقریظ رهبر معظم انقلاب هم قرار گرفت.
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نقش کنگره در جهاد تبی�ن
بخشــی از «جهــاد تبییــن»، روایت اســت و رهبر معظــم انقلاب از همه 
خواســته اند کــه حقایــق را روایــت کنند. یکــی از حقایق شــیرین انقلاب 
اســلامی ایفــای نقــش مردم و جانفشــانی و مجاهدت آن هــا برای حفظ 
انقلاب، دین و کیان اسلامی است. طبیعتا جامعه روحانیت هم بخشی 
از این جمعیت است. وقتی جهاد و ایثارگری روحانیت را روایت می کنیم 
در واقــع مــردم را روایــت می کنیــم. روحانیــت چیزی جز مردم نیســت و 
روحانیون فرزندان این مردم هســتند که پرچم، علم و گوهر شــب چراغ 
به تعبیر حضرت امام (ره) را بر دوش گرفته اند. بنابراین در جهاد تبیین 
یکی از محور ها که جهاد روایت است روایت ایثاراست. روحانیت هم از 
این جهت ارزش پیدا می کند. این کنگره که قرار است ان شاالله برگزار 
شود یک کنگره راهبردی محسوب می شود و روحانیت سربلند است که 
در طول تاریخ و در طول چله اول انقلاب و الان که در گام دوم انقلاب 
هستیم؛ سعی کرده است از وظایف خودش کم نگذارد و کوتاه نیاید و 
موجب دلگرمی مردم مؤمن و متدین کشور ما شود و این نیاز به تجلیل 
و الگوســازی دارد. در ایــن شــرایط که به تعبیــر رهبر معظم انقلاب یک 
پیــچ تاریخی محســوب می شــود و ما آخریــن مراحل نزاع تمــدن غرب و 
تمدن نوین اسلامی را تجربه می کنیم. حتماً تجلیل از رهبران این جهاد 
و رهبــران ایــن مقاومــت که روحانیت بخشــی از جامعه هســتند وظیفه 

ممتازی است که ان شاالله بتوانیم از عهده آن بر بیاییم.

وظیفه ما مستندسا"ی است
مدتهاســت رمان های تخصصی در زمینه شــهدا و زندگی آنهاتوســط 
انتشــارات سوره مهر تولید می شــود، حدود ۴۰ کتاب انتشارات سوره 
مهر تقریظ از رهبر معظم انقلاب دریافت کرده اند که نشان توفیقات 
انتشــارات  ســوره مهر در این زمینه اســت. البته حرکت در این مسیر 
دشــوار اســت که بخشــی از آن به شــرایط زمان جنگ برمی گردد که 
شرایط برای ثبت دقیق زندگی نامه این شهدای بزرگوار وجود نداشت. 
وقتــی بــه زندگــی این افــراد نگاه می کنیــم تازه متوجه مظلومیتشــان 
می شــویم. وظیفه ما مستندســازی است و ما اگر بتوانیم در مسیری 
که رهبری مشــخص کردند و فرمودند: این تلاش را صدبرابر کنید و 
برای رساندن این محتوا به دست مخاطب گام برداریم حتماً کوتاهی 

نخواهیم داشت.


